
UCHWAŁA NR LYI/989/2014
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 16 stycznia 2014 r.

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania
nieodpłatnie pomocy w formie posiłku i świadczenia rzeczowego w postaci produktów

żywnościowych oraz określenia zasad zwrotu wydatków za przyznaną pomoc w ramach
programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020

Na podstawie podstawie art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
( tekst jednolity Dz.U. z 2013 roku póz. 182, z późniejszymi zmianami1*) oraz Uchwały
Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego
programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie
dożywiania" na lata 2014-2020 (M.P. z 2013 r. Nr 221) oraz art. 4 ust. l ustawy z dnia
20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych
(tekst jednolity Dz. U. z 2011 r. Nr 197 póz. 1172, z późniejszymi zmianami 2 '), w związku
z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 17 lipca 2012 roku w sprawie zweryfikowanych
kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej ( Dz. U.
z 2012 roku póz. 823) Rada Miasta Kielce uchwala , co następuje:

§1-

Podwyższa się do 150 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy
społecznej uprawniające do nieodpłatnej pomocy w formie posiłku i świadczenia rzeczowego
w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w Uchwale Nr 221
Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu
wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie
dożywiania" na lata 2014-2020.

§2.

Do korzystania ze świadczeń w formie posiłku i świadczenia rzeczowego w postaci
produktów żywnościowych uprawnione są osoby wyszczególnione w programie „Pomoc
państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020.

§3.

Pomoc w formie posiłku i świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych
może zostać przyznana przy częściowej odpłatności osobom , o których mowa w paragrafie
2, których dochód na osobę lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 150% ,
a jednocześnie nie przekracza 250% kryterium dochodowego , o którym mowa w art.
8 ustawy o pomocy społecznej.

Id: 631B8510-017B-4F30-9A6A-1C963A1D8718. Uchwalony /Strona l



§4.

Pomoc w formie posiłku i świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych
może zostać przyznana osobom , o których mowa w paragrafie 2 , których dochód na osobę
lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 250 % kryterium dochodowego , o którym mowa
w art.8 ustawy o pomocy społecznej , jeżeli stałe , udokumentowane i niezbędne miesięczne
wydatki osoby lub rodziny przekraczają 75% jej dochodu lub gdy osoba korzystająca
z posiłku uczęszcza do środowiskowego domu samopomocy lub ośrodka wsparcia
dziennego.

§ 5.

Kryterium dochodowe, o którym mowa w niniejszej uchwale podlega waloryzacji na
zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej.

§6.

Warunki odpłatności za pomoc w formie posiłku i świadczenia rzeczowego w postaci
produktów żywnościowych określa Załącznik do niniejszej Uchwały.

§7.

W szczególnie uzasadnionych przypadkach , na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności
za przyznaną pomoc, może ona zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia
opłat za określony czas , zwłaszcza ze względu na:
- korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług, konieczność ponoszenia dużych
wydatków na cele zdrowotne(zakup leków, prywatne wizyty lekarskie, konieczność
stosowania specjalnej diety), inne uzasadniające okoliczności , które mają wpływ na
pogorszenie sytuacji materialnej.

§8.

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.
§9-

Traci moc Uchwała Nr LII/935/2013 Rady Miasta Kielce z dnia 7 listopada 2013 r. w sprawie
określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia pomocy społecznej w formie posiłków
i Uchwała Nr LY/975/2013 Rady Miasta Kielce z dnia 19 grudnia 2013r w sprawie określenia
zasad zwrotu wydatków ze świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłków
w Środowiskowym Domu Samopomocy i Ośrodkach Wsparcia Dziennego.

Id: 631B8510-017B-4F30-9A6A-1C963A1D8718. Uchwałom-



§10.

Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od l stycznia 2014 roku.

Przewodniczący Rady
Miasta

Bogucki

1 } Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U.z 2013 r., póz. 509.
2)Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 201 lr., Nr 117 póz. 676, Nr 232 póz. 1378.

Id: 631B8510-017B-4F30-9A6A-1C963A1D8718. Uchwalony Strona 3



Załącznik do Uchwały Nr LYI/989/2014

Rady Miasta Kielce

z dnia 16 stycznia 2014 r.

Procentowy dochód na osobę
lub osobę w rodzinie
w stosunku do kryterium
ustalonego w art. 8 ustawy
o pomocy społecznej

do 150 %
powyżej 1 50 % - 200 %
powyżej 200 % - 250 %

powyżej 250 %

Wysokość odpłatności wyrażona w % w stosunku do kosztu
udzielonej pomocy

dla osób samotnie
gospodarujących

nieodpłatnie
30%
60%
100%

dla osób w rodzinie

nieodpłatnie
40%
70%
100%

Id: 631B8510-017B-4F30-9A6A-1C963A1D8718. Uchwalony


